

**Lucrari de reconstructie a
locului radiologic tronsonul nr.2
IMSP Institutul Oncologic de pe
str. Testemitanu 30
mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Elemente constructive (06/04-2024-1-CBA)

Valoarea de deviz 181 742,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sigilarea goluri cotele 3,300				
1	RCsB27A	Demontarea panourilor prefabricate 2,8 x 1,00 x 0,22 m, pentru inlocuire sau demolar	m3	1,8500	1 486,09 799,50	2 749,27 1 479,08
2	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m	100 m3	0,0200	3 015,00 0,00	60,30 0,00
3	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km	t	4,6300	58,52 0,00	270,97 0,00
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,0200	220,50 28,50	4,41 0,57
5	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6,0600	147,64 75,00	894,69 454,50
6	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de	buc	15,0000	75,93	1 138,88

1	2	3	4	5	6	7
		inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R			43,50	652,50
7	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	82,5000	25,54 7,72	2 107,46 637,31
8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	1,6200	2 844,33 397,51	4 607,82 643,96
		<i>Total</i>	lei			11 833,80
		Total Sigilarea goluri cotele 3,300 Inklusiv salariu				11 833,80 3 867,92
		2. Consolidarea planseu cota 3,300				
9	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	54,8000	149,50 127,50	8 192,60 6 987,00
10	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	434,9000	22,41 5,55	9 743,94 2 413,70
11	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	10,0000	2 844,35 397,50	28 443,47 3 975,00
		<i>Total</i>	lei			46 380,01
		Total Consolidarea planseu cota 3,300 Inklusiv salariu				46 380,01 13 375,70
		3. Executarea si consolidarea gauri in pereti 1510x500(h) mm - 10 buc				
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate	m	80,4000	67,80 21,75	5 451,12 1 748,70

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	3,0200	293,00 288,00	884,86 869,76
14	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m	100 m3	0,0400	3 015,00 0,00	120,60 0,00
15	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km	t	6,0400	58,51 0,00	353,43 0,00
16	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,0400	220,25 28,50	8,81 1,14
17	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	1 528,0000	22,64 4,50	34 600,03 6 876,00
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	1,5280	1 494,90 545,99	2 284,20 834,28
19	CF05D	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 51-100 cm inclusiv,	m	40,2000	250,73 157,50	10 079,15 6 331,50
		<i>Total</i>	lei			53 782,20
		Total Executarea si consolidarea gauri in pereti 1510x500(h) mm - 10 buc				53 782,20 16 661,38

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			111 996,01
		Asigurari sociale si medicale	24 %			8 137,20
		Transport materiale	7 %			4 652,41
		Total				124 785,62
		Cheltuieli de regie	14,5 %			18 093,91
		Total				142 879,53
		Beneficiu de deviz	6 %			8 572,76
		Total				151 452,29
		TVA	20 %			30 290,45
		Total deviz:				181 742,74
		Inclusiv salariu				33 905,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
locului radiologic tronsonul nr.2
IMSP Institutul Oncologic de pe
str. Testemitanu 30
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-1
Elemente constructive (06/04-2024-1-CBA)**

Valoarea de deviz 181 742,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	136,9090	75,00	10 268,17
2.	7123010010200	Betonist	h-om	94,7690	75,00	7 107,68
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	48,5255	75,00	3 639,42
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,1510	75,00	386,32
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,7000	75,00	427,50
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,1238	75,00	834,28
7.	7212030022700	Sudor	h-om	50,4650	75,00	3 784,88
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0228	75,00	1,71
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,6404	75,00	2 523,04
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,7600	75,00	4 932,00
		Total manopera				33 905,00

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0003	560,00	0,17
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3266	560,00	742,90
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,2920	3,00	6,88
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0061	5 000,00	30,50
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0136	5 000,00	68,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	134,1470	2,00	268,29
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,7878	380,00	299,36
8.	2320166200676	White spirit	kg	4,5840	35,00	160,44
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,7272	35,00	25,45
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	15,2800	55,00	840,40
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	12,2240	65,00	794,56
12.	2430116100000-1	Email PF-115	kg	18,3360	45,00	825,12
13.	2430226100814-1	Grund GF-021	kg	9,1680	45,00	412,56
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,2835	35,00	44,92
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	467,9600	2,80	1 310,29
16.	2652102100737	Var hidratat	kg	64,3200	6,70	430,94
17.	2663102100000-1	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	12,2678	2 100,00	25 762,38
18.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2010	0,00	0,00
19.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,6030	0,00	0,00
20.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,3216	0,00	0,00
21.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,2814	500,00	140,70
22.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,8250	22,00	18,15
23.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	80,4000	15,00	1 206,00
24.	2710602000078	Otel beton D = 8 mm	kg	4,8563	15,00	72,84
25.	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	84,5625	15,00	1 268,44
26.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	445,7725	15,00	6 686,59
27.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1 604,4000	15,00	24 066,00
28.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,5550	22,00	122,21
29.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,6080	22,00	35,38
30.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	1,5540	65,00	101,01
31.	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	9,8250	35,00	343,88
32.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	10,0500	30,00	301,50
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1818	29,00	5,27
34.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,8180	12,00	21,82

35.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,8180	0,50	0,91
36.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0303	0,50	0,02
37.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1818	45,00	8,18
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4965	3,50	12,24
39.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,2160	5,00	16,08
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1571	5,00	10,78
41.	4100126202818	Apa	m3	0,3624	5,00	1,81
Total materiale de construcții						66 462,97

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,4615	700,00	1 023,05
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	18,4091	55,00	1 012,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,8385	700,00	2 686,95
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0804	55,00	4,42
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0252	450,00	11,34
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,9720	55,00	383,46
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1206	250,00	30,15
8.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	23,6376	150,00	3 545,64
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,4020	450,00	180,90
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,9200	55,00	1 205,60
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	16,3900	55,00	901,45
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1212	150,00	18,18
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,8920	700,00	624,40
Total utilaje de construcții						11 628,04

Total	lei	111 996,01
Asigurari sociale si medicale	24 %	8 137,20
Transport materiale	7 %	4 652,41
Total		124 785,62
Cheltuieli de regie	14,5 %	18 093,91
Total		142 879,53
Beneficiu de deviz	6 %	8 572,76
Total		151 452,29
TVA	20 %	30 290,45

Total deviz:

181 742,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstrucie a locului
radiologic tronsonul nr.2 IMSP Institutul
Oncologic de pe str. Testemitanu 30
mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sigilarea goluri cotele 3,300				
1	RCsB27A	Demontarea panourilor prefabricate 2,8 x 1,00 x 0,22 m, pentru inlocuire sau demolar	m3			1 486,09
						799,50
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1600	75,00	612,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,5000	75,00	187,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8000	3,50	6,62
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,8000	65,00	54,60
	2710602000078	Otel beton D = 8 mm	kg	2,5000	15,00	39,37
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,7900	700,00	553,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6000	55,00	33,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 749,27
2	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m	100 m3			3 015,00
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,7000	450,00	3 015,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,30
3	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km	t			58,52
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0836	700,00	58,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,97
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			220,50
						28,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	75,00	28,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	560,00	3,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	450,00	189,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,41
5	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			147,64
						75,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	75,00	63,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	12,00	3,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	45,00	1,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,00	0,87
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	380,00	49,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,03
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	35,00	4,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			894,69
6	CB11B	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate,	buc			75,93

1	2	3	4	5	6	7
		a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R				43,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3800	75,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,00	15,00
	2811236310186	Popi metalici extensibili PE 5100 R	kg	0,6550	35,00	22,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	700,00	7,00
		Cheltuieli directe	lei			1 138,88
7	RpCD02D1	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			25,54 7,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0730	75,00	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2710602000510	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	55,00	1,92
		Cheltuieli directe	lei			2 107,46
8	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 844,33 397,51
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2663102100000-1	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	2 100,00	2 217,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	5,00	0,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,00	196,00
		Cheltuieli directe	lei			4 607,82
		2. Consolidarea planseu cota 3,300				
9	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			149,50 127,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	75,00	37,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	75,00	90,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	55,00	22,00
		Cheltuieli directe	lei			8 192,60
10	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,41 5,55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	75,00	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	75,00	0,30
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,00	0,70
		Cheltuieli directe	lei			9 743,94
11	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 844,35 397,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	75,00	33,75
	2663102100000-1	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	2 100,00	2 217,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	5,00	0,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,00	196,00
		Cheltuieli directe	lei			28 443,47
		3. Executarea si consolidarea gauri in pereti 1510x500(h) mm - 10 buc				
12	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate	m			67,80

1	2	3	4	5	6	7
						21,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	75,00	21,75
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	500,00	1,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	5,00	0,20
	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	150,00	44,10
		Cheltuieli directe	lei			5 451,12
13	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri în zidarie	m3			293,00
						288,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	75,00	254,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	55,00	4,40
		Cheltuieli directe	lei			884,86
14	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare în autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m	100 m3			3 015,00
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,7000	450,00	3 015,00
		Cheltuieli directe	lei			120,60
15	TsI51B7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 17 km	t			58,51
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0836	700,00	58,51
		Cheltuieli directe	lei			353,43
16	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria III	100 m3			220,25
						28,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	75,00	28,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	560,00	2,75
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	450,00	189,00
		Cheltuieli directe	lei			8,81
17	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati în zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			22,64
						4,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	75,00	2,25
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,80	0,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	55,00	0,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	65,00	0,52
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			34 600,03
18	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 494,90
						545,99
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	75,00	545,99
	2430116100000-1	Email PF-115	kg	12,0000	45,00	540,00
	2430226100814-1	Grund GF-021	kg	6,0000	45,00	270,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	35,00	29,40
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	3,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			2 284,20
19	CF05D	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea	m			250,73
						157,50

1	2	3	4	5	6	7
		armaturii de otel si a impletituri, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 51-100 cm inclusiv,				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5500	75,00	116,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3000	75,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,75
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0080	0,00	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	22,00	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6000	2,80	24,08
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,6000	6,70	10,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	560,00	18,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	5,00	0,05
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,2500	30,00	7,50
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,0000	15,00	30,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0400	22,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	55,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	250,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 079,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.